

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

積算の内訳(工事設計書)

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、閲覧を行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					128,176,913	
間接工事費	13,601,240 + 34,934,136				48,535,376	
共通仮設費（計）	168,300 + 12,689,514 + 743,426				13,601,240	
共通仮設費（積上）					168,300	
共通仮設費（率）	$128,176,913 \times 9.90\% ((4.59\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				12,689,514	
現場環境改善費	$128,176,913 \times 0.58\%$				743,426	
現場管理費	$141,778,153 \times 24.64\% ((22.42\% + 1.50\%) \times 1.03)$				34,934,136	
工事原価	$128,176,913 + 48,535,376$				176,712,289	
一般管理費等	$176,712,289 \times 15.87\% (15.87\% \times 1.00) - 7,213$				28,037,027	
契約保証費	$176,712,289 \times 0.04\%$				70,684	
工事価格	$176,712,289 + 28,037,027 + 70,684$				204,820,000	
消費税等相当額	$204,820,000 \times 10.00\%$				20,482,000	
請負工事費	$204,820,000 + 20,482,000$				225,302,000	

積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					128,176,913	
岸壁					128,176,913	
裏込・裏埋工					128,176,913	
裏込工					128,176,913	
防砂目地板					4,708,722	
1 防砂目地板材料	W=1.0m	m	154.00	7,683	1,183,182	
2 防砂目地板取付 水中		m	72.00	32,262	2,322,864	
3 防砂目地板取付 陸上		m	61.00	19,716	1,202,676	
裏込材					98,128,016	
4 裏込材投入	1～70kg/個 瀨取り投入	m ³	4,336.00	22,631	98,128,016	
防砂シート					25,340,175	
5 防砂シート敷設	高伸度シート	m ²	2,325.00	10,899	25,340,175	
共通仮設費(積上)					168,300	
共通仮設費					168,300	
技術管理費					168,300	
技術管理費					168,300	
6 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
7 施工実態調査		式	1.00	48,300	48,300	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

番号：1

名称：防砂目地板材料 W=1.0m

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂目地板	t=5～6mm	m	103.00	7,460.00	768,380		
合 計	作業能力：100.00m			7,683.00	768,380		

番号：2

名称：防砂目地板取付 水中

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼板	T=6.0mm B=65mm	k g	660.00	1,797.38	1,186,270		
防砂目地板取付	(水中施工)	m	100.00	20,400.00	2,040,000		
合 計	作業能力：100.00m			32,262.00	3,226,270		

番号：3

名称：防砂目地板取付 陸上

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼板	T=6.0mm B=65mm	k g	660.00	1,797.38	1,186,270		
防砂目地板取付	(陸上施工)	m	100.00	7,854.00	785,400		
合 計	作業能力：100.00m			19,716.00	1,971,670		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

番号：4

名称：裏込材投入 1～70kg/個 瀬取り投入

1000m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏込材	1～70kg/個	m 3	1, 250. 00	15, 400. 00	19, 250, 000		
クレーン付台船	45～50t吊	日	4. 63	396, 167. 00	1, 834, 253	4. 00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	4. 63	204, 252. 00	945, 686	2. 00H / 8H	
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	2. 44	200, 367. 00	488, 895	8H	
雑材料	全体の%	%	0. 50	22, 518, 834. 00	112, 594		
合 計	作業能力：1, 000. 00m 3			22, 631. 00	22, 631, 428		

番号：5

名称：防砂シート敷設 高伸度シート

1000m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	高伸度シート	m 2	1, 200. 00	7, 200. 00	8, 640, 000		
とび工		人	1. 67	32, 950. 00	55, 026		
普通作業員		人	10. 88	24, 170. 00	262, 969		
潜水土船	D 270PS型 3～5t吊	日	7. 53	200, 367. 00	1, 508, 763	8H	
クレーン付台船	35～40t吊	日	0. 84	365, 926. 00	307, 377	8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0. 84	136, 121. 00	114, 341	2. 00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0. 50	2, 248, 476. 00	11, 242		
合 計	作業能力：1, 000. 00m 2			10, 899. 00	10, 899, 718		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

番号：6

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：7

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			48,300.00	48,300		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	68.00	89.40	6,079		
船団長		人	1.20	35,290.00	42,348	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	27,850.00	167,100	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	99,600.00	164,340	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					396,167		

単価表番号：2

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	92.00	9,476		
高級船員		人	2.40	35,290.00	84,696	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					204,252		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

単価表番号：3
 単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	89.40	11,532		
潜水世話役		人	0.24	49,780.00	11,947	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	49,780.00	59,736	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	32,540.00	39,048	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	28,870.00	34,644	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					200,367		

単価表番号：4
 単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	94.00	89.40	8,403		
船団長		人	1.20	35,290.00	42,348	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	27,850.00	167,100	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.00	13,600.00	13,600		運転日
損料（クローラクレーン[機械駆動式ウインチ・ラチスジブ型]）	35～40t吊	日	1.65	24,600.00	40,590	$\alpha=1.65$	供用日
損料（台船(クレーン付台船用)）	300t積	日	1.65	56,900.00	93,885	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					365,926		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)裏込工事

単価表番号：5

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	92.00	6,348		
高級船員		人	1.20	35,290.00	42,348	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	時間	2.00	2,830.00	5,660		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					136,121		